归属于上市公司股东的所有者权益（元） 578,306,723.38 561,533,644.09 2.99%
股本（股） 195,244,050.00 195,244,050.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.96 2.88 2.78%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入（元） 304,432,305.83 225,690,218.98 34.89%
营业利润（元） 26,302,230.96 19,640,678.69 33.92%
利润总额（元） 31,103,907.76 24,281,894.17 28.10%

归属于上市公司股东的净利润（元） 26,535,281.79 20,598,920.43 28.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
22,453,856.51 16,653,887.27 34.83%

基本每股收益（元/股） 0.1359 0.1055 28.82%
稀释每股收益（元/股） 0.1359 0.1055 28.82%

加权平均净资产收益率（%） 4.63% 3.86% 0.77%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
3.92% 3.12% 0.80%

经营活动产生的现金流量净额（元） 67,074,693.67 27,153,863.50 147.02%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.34 0.14 142.86%

二、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

三、公司不存在境内外会计准则差异

非经常性损益项目 金  额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -465,070.76

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,640,955.39

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -374,207.83

所得税影响额 -720,251.52

合计 4,081,425.28

广州达意隆包装机械股份有限公司2011年半年度报告

第 4页，共 99页

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

报告期内股份变动情况表如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，—） 本次变动后

数 量

比例

（％）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他

小

计

数 量
比例

（％）

一、有限售条件股份 96,229,081 49.29 0 0 0 -27,064,298 -27,064,298 69,164,783 35.42

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 85,896,750 43.99 0 0 0 -85,896,750 -85,896,750 0 0.00

其中：境内法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
   境内自然人持股 85,896,750 43.99 0 0 0 -85,896,750 -85,896,750 0 0.00
4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
   境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

5、高管股份 10,332,331 5.29 0 0 0 58,832,452 58,832,452 69,164,783 35.42

二、无限售条件股份 99,014,969 50.71 0 0 0 27,064,298 27,064,298 126,079,267 64.58

1、人民币普通股 99,014,969 50.71 0 0 0 27,064,298 27,064,298 126,079,267 64.58
2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 195,244,050 100.00 0 0 0 0 0 195,244,050 100.00

二、股东情况

（一）截至2011年6月30日，公司股东总数为18,779户。

（二）截至2011年6月30日，公司前十名股东及前十名无限售条件股东持股情

况如下：

单位：股

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量

广州达意隆包装机械股份有限公司2011年半年度报告

第 5页，共 99页

张颂明 境内自然人 41.45 80,925,500 61,984,125 0
广州科技创业投资有限公司 国有法人 7.50 14,647,500 0 0
陈钢 境内自然人 3.78 7,373,453 5,530,090 0
天津信托有限责任公司 国有法人 2.69 5,250,000 0 0
中信证券股份有限公司 国有法人 2.30 4,495,599 0 0
全国社会保障基金理事会转
持二户

国有法人 2.23 4,350,000 0 0

张赞明 境内自然人 1.33 2,601,250 0 0
中国人民财产保险股份有限
公司－传统－普通保险产品 境内非国有法人 1.18 2,300,000 0 0

中国农业银行－华夏复兴股
票型证券投资基金 境内非国有法人 0.77 1,509,910 0 0

谢蔚 境内自然人 0.64 1,259,224 1,019,418 0

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
张颂明 18,941,375 人民币普通股
广州科技创业投资有限公司 14,647,500 人民币普通股
天津信托有限责任公司 5,250,000 人民币普通股
中信证券股份有限公司 4,495,599 人民币普通股
全国社会保障基金理事会转
持二户

4,350,000 人民币普通股

张赞明 2,601,250 人民币普通股
中国人民财产保险股份有限
公司－传统－普通保险产品

2,300,000 人民币普通股

陈钢 1,843,363 人民币普通股
中国农业银行－华夏复兴股
票型证券投资基金

1,509,910 人民币普通股

中国工商银行－鹏华优质治
理股票型证券投资基金(LOF)

972,014 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前十名股东中,报告期末持有公司 41.45%股份的张颂明先生和持有公

司 1.33%股份的张赞明先生为兄弟关系，存在关联关系，两人合计持有公司

42.78%的股份。公司其他发起人股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公

司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

公司前十名无限售条件股东中，公司实际控制人与张赞明先生为兄弟关系，

存在关联关系；公司实际控制人与其他无限售条件股东之间不存在关联关系,